
„Zrcadlo, zrcadlo,  
řekni mi…“

NĚMČINA

JE GRUND

* Co prosím?

„Wie bitte?“ *

Já šprechtím, ty 
šprechtíš... i oni 
mohou šprechtit. 

To si klade za cíl kampaň na podporu výuky 
německého jazyka v České republice pod 
názvem Šprechtíme, která odstartovala na 
podzim roku 2011. 

více na www.sprechtime.cz



Na kampani spolupracují a kampaň podporu-
jí: Velvyslanectví Spolkové republiky Ně-
mecko a Velvyslanectví Rakouské republiky, 
Goethe-Institut v Praze, Německá centrála 
pro zahraniční školství, Rakouské kulturní 
fórum v Praze, Österreich Institut Brno, 
Česko-německá obchodní a průmyslová 
komora a Obchodní oddělení Rakouského 
velvyslanectví.

Jaké výhody na  
vás se znalostí 
němčiny čekají? 
Výhoda „Kariéra“
–  Více než 125 000 pracovních míst vytvoři-

ly v ČR německé a rakouské firmy.
–  Znalost němčiny zvyšuje šance na úspěš-

nou kariéru.

Výhoda „Cestování“
–  11 066 km sjezdovek je v Rakousku a ně-

meckých Alpách. Domluvte se na dovolené 
německy. 

–  1 277 km společné hranice s německy 
mluvícími přáteli. Němčinu lze uplatnit 
velice blízko!

Výhoda „Vzdělání“
–  Přibližně 900 stipendií pro české vědce, 

umělce a studenty přiděluje Německá aka-
demická výměnná služba (DAAD) a AKTI-
ON Česká republika – Rakousko. 

–  Díky němčině se Vám otevře možnost 
studovat v zahraničí. 

Výhoda „Služby“ 
–  Asi dva miliony Němců a Rakušanů, kteří 

navštíví každoročně Českou republiku, 
ocení služby v němčině. 

–  Spokojený zákazník se vždy rád vrací.

Němčina jako správná volba: 
•	 Volba cizího jazyka pro Vaše dítě je  

důležitým rozhodnutím. 

•	 Bez angličtiny se dnes Vaše děti jen těžko 
obejdou, budou-li však umět i německy, 
budou mít velkou výhodu. 

• Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem.

•  Němčina je jazyk s poměrně jednoduchou 
větnou skladbou.

•  Je jazykem bohatým. Existují v ní podob-
ná slova, která se liší jen zabarvením.

•  Výuka němčiny, svěřená do rukou  
odborníků, je zábava.

V roce 2012 se bude prezentovat kampaň Šprechtíme 
v regionech České republiky formou tzv. roadshow. Veš-
keré potřebné informace o roadshow, kampani a výuce 
němčiny najdete na internetových stránkách  
www.sprechtime.cz.


